АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.04.2025  № 293

О перераспределении расходов бюджета

города и внесении изменений в сводную

бюджетную роспись бюджета города на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов

В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024

№  367-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты

Российской  Федерации,  приостановлении  действия  отдельных  положений

законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу

отдельных  положений  законодательных  актов  Российской  Федерации  и  об

установлении  особенностей  исполнения  бюджетов  бюджетной  системы

Российской Федерации в 2025 году» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Финансовому отделу администрации города Суздаля внести изменения

в  сводную  бюджетную  роспись  бюджета  города  на  2025  год  без  внесения

изменений  в  решение  Совета  народных  депутатов  от  17.12.2024  №  81  «О

бюджете  муниципального  образования  город  Суздаль  на  2025  год  и  на

плановый  период  2026  и  2027  годов»  перераспределив  бюджетные

ассигнования  бюджета  города  предусмотренные  администрации  города

Суздаля Владимирской области:

          1.1. Уменьшить бюджетные ассигнования:

          1.1.1 в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории

муниципального образования город Суздаль» по направлениям расходов:

         - «Мероприятия по благоустройству территорий (Закупка товаров, работ и

услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)  нужд)»  на  сумму

1088,8 тыс. рублей;

        -  «Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  приведению  детских

площадок  в  нормативное  состояние  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» на сумму 4550,0 тыс.

рублей;

          1.1.2  в  рамках  муниципальной  программы «Развитие  физической

культуры и спорта в муниципальном образовании г.Суздаль» по направлению

расходов «Субсидия на иные цели муниципальному бюджетному учреждению

«Центр  развития  физической  культуры,  спорта  и  туризма»  на  приобретение

трактора  Уралец-224  с  навесным  оборудованием,  приобретение  и  монтаж

трибун  3-рядных  на  100  мест  с  антивандальными  креслами  с  навесом  из

металлического  профлиста  на  стадион  "Спартак"  (Предоставление  субсидий

бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным  некоммерческим

организациям)» на сумму 560,9 тыс. рублей;

          1.2 Направить бюджетные ассигнования:

          1.2.1 в рамках муниципальной программы «Приведение в нормативное

состояние улично-дорожной сети и объектов благоустройства города Суздаля»

на  направление  расходов  «Содержание  и  ремонт  автомобильных  дорог

(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных) нужд)» на сумму 1000,0 тыс. рублей;

          1.2.2 в рамках муниципальной программы «Обеспечение территорий

документацией  для  осуществления  градостроительной  деятельности»  на

направления расходов:

          -  «Расходы на проведение археологических исследований (Закупка

товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)

нужд)» на сумму 1891,2 тыс. рублей;

          -  «Разработка  разделов  об  обеспечении  сохранности  объектов

культурного  наследия  и  проведение  государственной  историко-культурной

экспертизы в отношении разделов проектной документации (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» на

сумму 208,8 тыс. рублей;

          1.2.3 в рамках иных непрограммных расходов на направление расходов

«Расходы на право ограниченного пользования (сервитут) частью земельного

участка  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных) нужд)» на сумму 0,1 тыс. рублей;

         1.2.4 в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории

муниципального образования город Суздаль» на направления расходов:

          - «Строительный контроль за ремонтом выполняемых работ (Закупка

товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)

нужд)» на сумму 500,0 тыс. рублей;

          - «Оказание услуг по разработке и оформлению заявки для участия во

Всероссийском  конкурсе  лучших  проектов  создания  комфортной  городской

среды в малых городах и исторических поселениях, общественной территории

(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных) нужд)» на сумму 600,0 тыс. рублей;

          -  «Разработка проектно-сметной документации по благоустройству

территорий  города  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)» на сумму 254,5 тыс. рублей;

          -  «Мероприятия по благоустройству территорий (Иные бюджетные

ассигнования)» на сумму 334,2 тыс. рублей;

          1.2.5 в рамках муниципальной программы «Повышение безопасности

дорожного движения в городе Суздале» на направление расходов «Расходы на

обеспечение  деятельности  муниципального  казенного  учреждения

2

"Парковочное пространство города Суздаля" (Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» на сумму 1450,0

тыс. рублей;

          1.2.6  в  рамках  муниципальной  программы «Развитие  физической

культуры и спорта в муниципальном образовании г.Суздаль» на направление

расходов «Субсидия на выполнение муниципального задания муниципальному

бюджетному  учреждению  "Центр  развития  физической  культуры,  спорта  и

туризма" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям)» на сумму 560,9 тыс. рублей.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового отдела администрации города Суздаля.

         3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации города

Суздаля    А.М. Бирюкова

3